УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 08.12.2016 № 155

П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 08.12.2016 № 155

«Об утверждении Положения о Министерстве строительства, транспорта, жи-
лищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакции от 22.05.2017
№ 54, от 21.09.2017 № 129) следующие изменения:

в Положении, утвержденном названным указом:
пункт 2.14.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«ведение учета категорированных объектов водоснабжения и водоотведе-

ния в соответствии с требованиями законодательства к антитеррористической
защищенности указанных объектов;»;

абзац четвертый пункта 2.15.4 изложить в следующей редакции:
«региональный государственный контроль за осуществлением перевозок

пассажиров и багажа легковым такси, в том числе за обеспечением доступности
для инвалидов предоставляемых услуг;»;

пункт 2.15.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«деятельность специализированных стоянок на территории Алтайского

края;»;
абзац пятый пункта 2.15.8 изложить в следующей редакции:
«юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям разрешение

на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси в Алтайском крае, в том числе дубликат разрешения в связи с утратой ра-
нее выданного;».

2. Абзац четвертый пункта 1 настоящего указа вступает в силу с момента
его официального опубликования.

3. Абзац шестой пункта 1 настоящего указа вступает в силу с 01.01.2018.
4. Абзацы восьмой и десятый пункта 1 настоящего указа распространяют

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
17 октября 2017 года
№ 144